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Chodzą za mną różne sprawdziany i wrzeszczą: ucz się! Ucz się! Słówka, 
pojęcia, twierdzenia i pięć tysięcy dat. Ostatnio przyszła do mnie myśl (sama, 
na własnych nogach), że większość bohaterów pozytywnych jest mdła. 
Wszędzie ten sam schemat. Błędy, zmiana, wielkie poświęcenie i wyciąganie 
wniosków. Za to negatywni! Piją krew, nie mają nosów; mają kompleksy, bo są 
adoptowani; szaleni, okrutni, pijani, sprytni, przebiegli i złośliwi… 
 
Dobra, dość bzdur. Czas zająć się poważnymi sprawami, ot, jednokładnością 
z matematyki, solami i elektrostatyką, Past Perfectem. A, i jeszcze pobiec do 
biblioteki po „Folwark” Orwella! 
 
Przed nami, mnóstwo pracy, bo to już wkrótce. Póki co zapraszam do czytania 
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Dokąd prowadzi nas przyszłość?  

Czym jest przyszłość i jaka nas czeka? Wśród gruzów ruin świata opanowanego przez 
roboty, oglądając ziemię z kosmosu, a może znajdziemy szczelinę w czasoprzestrzeni 
i cofniemy się do początku? W czasie wolnego obejrzałam kilka filmów i seriali, które 
zahaczyły o temat futuryzmu.  

Świat bez mężczyzn 

Kto nie zna kultowej komedii „Seksmisja” Juliusza Machulskiego z czasów naszych 
rodziców, ten powinien ją obejrzeć. Dwóch zahibernowanych osobników płci męskiej 
budzi się w roku 2049, gdzie światem rządzą kobiety. Zabawne perypetie dwóch 
mężczyzn Alberta i Maksa ukazują świat niby poprawny choć w gruncie rzeczy 
wynaturzony i pozbawiony piękna. Zamieszkiwanie pod ziemią, w miejscu odciętym 
od przyrody i wszystkich cudów natury jest smutne (zupełnie tak samo jak świat bez 
mężczyzn…). 

Maszyna z ludzkiej skóry 

Gdyby jednak na świecie biotechnika rozwinęła się w bardzo zaawansowanym 
stopniu, wyprodukowane roboty byłyby identyczne jak homo sapiens. Ludzie nie 
wychodzą z domu, nie spotykają się ze sobą w swoim prawdziwym wcieleniu. Powoli 
umiera ich wolność, bo nie potrafią obyć się bez maszyn. „Surogaci” to film, który 
opowiada historię walki twórcy robotów o unicestwienie ich i ukaranie tych 
wszystkich, którzy ulegli zgubnej technice. 

Początek w końcu, koniec w początku 

Chaos, przeludnienie, zatrute powietrze i dramatyczna walka o każdy kolejny oddech. 
„Terra Nova” ukazuje przyszłość w bardzo ponurych barwach. Mimo to jednak 
przeziera się w niej promyk nadziei. Naukowcy odkrywają dziurę w czasoprzestrzeni, 
która otwiera drogę do czasów przed człowiekiem, do ery dinozaurów. Zagubieni 
ludzie muszą odnaleźć w sobie siłę i odwagę, aby zacząć nowe życie, zmazać kreskę 
tego starego i uśmiechać się mimo trudów. Ponieważ szansa to nie tylko nadzieja, ale 
i ciężka praca. 

Dziecko nadzieją 

2019 rok. Ostatnie dziecko urodziło się 19 lat temu. Ludzkość utraciła nadzieję na 
odrodzenie się ponownie. Pogrążeni  w smutku już dawno pogodzili się z tą myślą. 
Cud ludzkiego życia ukrywa się bowiem w niepozornej dziewczynie, którą trzeba 
przemycić przez granicę. „Ludzkie dziecko” to historia niosąca nadzieję, radość, ale 
także przerażenie i smutek, albowiem jedynie my sami prowadzimy do własnej 
zagłady. 
 

Czy taka czeka nas przyszłość? W wiecznym strachu, smutku i beznadziei? Może 
zacznijmy ją zmieniać już dziś… 
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Louisa May Alcott "Małe Kobietki

Autor: Louisa May Alcott  

Tytuł: Małe Kobietki 

Wydawnictwo: mg 

Ilość stron: 304 

Ocena: 8/10 

Louisa May Alcott to 
pionierka literatury 
kobiecej. Tworzyła w XIX 
wieku, w tym czasie były 
również osadzone jej 
powieści. Pisała o sprawach bliskich 
sobie oraz innym ludziom, 
w szczególności kobietom i dzieciom, 
w tamtych czasach. Na koncie pisarki 
znajduje się wiele dzieł, ale jedno 
szczególnie utkwiło w sercach pań na 
całym świecie i zdobyło uznanie 
krytyków. Chodzi o jej powieść "Małe 
Kobietki", która dołączyła do grona 
klasyków literatury zarówno 
amerykańskiej, jak i światowej. Została 
ona dodatkowo wpisana na listę 100 
książek które trzeba przeczytać przed 
śmiercią, sporządzoną przez BBC. 
Książka była też wielokrotnie 
ekranizowana, więc bardziej niecierpliwi 
mogą zapoznać się z adaptacją. Po 
latach, autorka napisała kolejne części: 
"Dobre Żony", "Mali Mężczyźni" 
i "Chłopcy Jo". Ja skupię się na pierwszej 
części cyklu, która rozpoczyna historię 
czterech sióstr. 

Ameryka, lata sześćdziesiąte XIX wieku. 
Samotna matka, której mąż bierze udział 
w wojnie secesyjnej, wychowuje grupę 
młodych dziewczyn. Ciężko jest 
opiekować się nimi samodzielnie, ale 

nastolatki nie dają mamisi - 
jak same ją nazywają - 
wielu powodów do 
zmartwień. Owszem, 
czasem ich pomysły, szybko 
zamieniane w czyn, nie 
kończą się dobrze, ale 
zawsze starają się pamiętać 
o zasadach wpojonych im 
przez panią March. Choć 
nierzadko brakuje im 
pieniędzy i tęsknią za 

ojcem, nadrabiają entuzjazmem 
i oczarowują wszystkich dookoła. 

Meg, najstarsza z sióstr, jest 
niewątpliwie najbardziej poważną, 
dostojną i stateczną z córek pani March. 
Niekiedy zbytnio oddaje się pragnieniu 
życia w luksusie i materializmowi, ale jak 
wszyscy w rodzinie pracuje nad sobą.  

Jo to bez wątpienia moja ulubienica. 
Zawsze pełna energii, z milionem 
pomysłów na każdą wolną chwilę dnia. 
Kreatywne zabawy oraz nietuzinkowe 
pomysły to domena tej właśnie 
dziewczynki. Dodatkowo jest 
uzdolniona, ma lekkie pióro. 

Beth jest cicha, ale również 
utalentowana. Nie literacko, jak starsza 
siostra, a muzycznie. Dzięki swojej 
umiejętności gry na pianinie, zdobywa 
serce nawet starego i pozornie 
zgorzkniałego sąsiada. Amy jest nieco 
przemądrzała, a jej problemy 
z ortografią, interpunkcją czy składnią 
nieraz doprowadziły mnie do śmiechu. 
Mimo tego, że jest najmłodsza 
w rodzinie, często się wywyższa. Do 
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czterech dziewczynek dołącza również 
sąsiad, Laurie, który z czasem staje się 
nieodłącznym towarzyszem zabaw 
dzieci. 

Choć niewątpliwie niepozbawione wad, 
bohaterki budzą sympatię i łatwo można 
utożsamić się z którąś z nich. Czytelnik 
jest jednak w stanie wybaczyć im 
niepowodzenia, biorąc pod uwagę 

ciężką pracę nad sobą i urzekające 
usposobienie. Przeżywając razem z nimi 
niesamowite przygody i podziwiając 
pomysłowość tych czterech postaci, 
przywiązujemy się do nich i po 
skończeniu powieści myślimy - to już 
koniec? Na szczęście, jak już 
wspominałam, na "Małych Kobietkach" 
nie musimy kończyć zabawy z paniami 
March.  

Powieść kierowana była - i dalej jest - 
głównie do amerykańskich nastolatek 
i zapewne miała na celu pobudzenie ich 
sumień oraz motywację do pracy nad 
sobą. Pomimo bardzo moralizatorskiego 
wydźwięku powieści, bije od niej ciepło 
i miłość, jaką okazywały sobie wszystkie 
siostry. Jestem pewna, że książkę 
docenią nie tylko osoby młodsze, ale 
również te z poza grupy docelowej. 
Zawsze dobrze jest zapoznać się 
z kawałkiem dobrej literatury, a śliczna 
oprawa graficzna edycji wydawnictwa 
mg tylko umila chwile spędzone 
z pozycją i zapewnia ładny wygląd na 
półce. Widząc czarne kontury czterech 
sióstr, można pokusić się 
o pogłówkowanie i domyślenie się, która 
z nich przedstawia jaką siostrę, 
a różowa, prosta okładka, wzbudza 
uśmiech i zapowiada miłą przygodę. To 
powieść idealna na długie, zimowe 
wieczory, a szczególnie okolice Bożego 
Narodzenia, bo wtedy właśnie 
poznajemy rodzinę Marchów. 

Medziks

 
 

 
 

Przepis na... panna cottę :)

Oto przepis na ten przepyszny włoski deser: 

Składniki (na 4 panna cotty): 

 170 ml mleka (ok.¾ szklanki) 

 330 ml śmietany 30% --> to jest 
cały kubek biedronkowej 
śmietany ;) 

 50 g cukru (1/4 szklanki) 

 opakowanie cukru waniliowego 

 2 łyżeczki żelatyny 

 ¼ szklanki gorącej wody 



- 5 - 

 

 

 

 

Sposób przygotowania: 

1. Do ¼ szklanki gorącej wody dodać 
żelatyną i zamieszać do 
rozpuszczenia. 

2. Pozostałe składniki wymieszać 
i zagotować. 

3. Do składników dodać żelatynę 
i wymieszać (najlepiej trzepaczką). 

4. Powstały płyn wlać do form do 
galaretki lub filiżanek i wstawić do 
lodówki na 2-4 godziny (tak, aby 
deser stężał). 

5.  

Można podawać z owocami leśnymi, 
polewą, dżemem itp. Smacznego :) 

paulanatka 
 

 

Kącik z nauczycielem 

Czy wiecie, jakie są ulubione filmy naszych nauczycieli? 
Czego żałują i czego nie mogą się doczekać?  

Teraz możesz się dowiedzieć tych i innych ciekawych rzeczy 
o naszym gronie pedagogicznym, ponieważ już teraz otwieramy 
„Kącik z nauczycielem", o który zadbam ja – paulanatka :) 
W każdym numerze będzie się pojawiał ten sam zestaw zdań; 
ankieta, która za każdym razem zostanie wypełniona przez innego nauczyciela. W tym 
numerze - p. Anna Dudzińska :) 

Ulubiony film: City of Angels 

Ulubiony serial: The Wire 

Ulubiona książka: Mgły Avalonu 

Ulubiona muzyka: Mozart, Nightwish 

W szkole najbardziej lubiłam: biologię 

W szkole najmniej lubiłam: szkolne wycieczki 

Zawsze marzyłam by być: weterynarzem i nauczycielem 

Żałuję, że: niczego nie żałuję 

Nie mogę się doczekać: lata :) 

Nie wiecie o mnie tego, że miałam obniżone sprawowanie w liceum 

Chciałam zostać nauczycielką, ponieważ lubię młodzież i czuję się super 
wśród młodzieży 
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Horoskop na rok 2014  
Pół żartem, pół serio  

Baran  
W tym roku zaczniesz więcej czasu spędzać z bliskimi Ci osobami, możesz zadzwonić 
do osoby dawno nie widzianej, chcąc odnowić wasze wspólne kontakty. W połowie 
roku możesz śmiało zacząć zainwestować w nowy gadżet lub sprawić sobie 
przyjemność. Taka postawa sprawi Ci wiele radości i satysfakcji. W sprawach 
intymnych otworzysz się innych ludzi, staniesz się bardziej empatyczny. 

Byk  
Zapowiada się spokojny rok, mało wyczerpujący fizycznie i sprzyjający pracy 
umysłowej. Skoncentruj się na popełnionych błędach i wyciągnij z nich wnioski. 
Przyda ci się trochę więcej asertywności! C; Ten rok będzie obfitował w pieniądze i nie 
powinno ci ich zabraknąć. Postaraj się znaleźć więcej czasu dla najbliższych okazując. 
Może wystąpić załamanie formy fizycznej. Wskazany jest odpoczynek więcej ruchu! 

Bliźnięta  
Szykuje się bardzo udany rok pod warunkiem, że wyjdziesz temu, co los zsyła, 
naprzeciw. Widać na horyzoncie pozytywne rozwiązanie ważnych dla Ciebie spraw, 
szczególnie jeśli związane będą z kwestią pieniężną. Poprawią się też relacje 
z najbliższym otoczeniem. Być może szykują się motylki w brzuchu, nie spłoszcie 
jednak nowo poznanej osoby. Jeśli chodzi o urodę, to masz zielone światło, by 
poeksperymentować z nowinkami kosmetycznymi.  

Rak  
W tym roku możesz odczuwać pewien dyskomfort, jeśli będzie okazywać zadowolenie 
z tego, czego tak naprawdę nie akceptujesz. Z załatwianiem ważnych postępuj 
ostrożnie i z rozwagą, acz będą one pomyślne. Poczujesz nową chęć do nauki, 
a zbawienny wpływ planet zapewni Ci sukcesy. Zapytaj się, o co ci naprawdę chodzi. 
Ze zdrowiem możesz mieć pewne kłopoty, ale ruch i świeże powietrze postawią Cię 
na nogi. 

Lew  
W tym roku poświęć więcej uwagi tym, z którymi od dawna żyjesz w niezgodzie. 
Naucz się oszczędzać albo dopadnie cię poważna zapaść finansowa. Taka postawa 
nauczy Cię pokory, ale przyniesie również satysfakcję. Bądź w stałym kontakcie z tymi, 
na których Ci zależy. Będziesz w doskonałej kondycji. 

Panna  
W 2014 roku twoje sprawy będą się pomyślnie układać. Mars pomoże Ci walczyć 
o pieniądze. Masz szansę dostać się do dobrej szkoły, a także na korzystne podróże 
zagraniczne. Nie poddawaj się tuż przed osiągnięciem celu. Smak sukcesu okaże się 
bardzo słodki. Poczujesz, że czas pozbyć się niewygodnych układów, 
wykorzystujących Cię. Zaskoczysz otoczenie swoją zdolnością do ryzyka i szybkich 
decyzji. Szczęście ci sprzyja, ale bądź wytrwały, żeby nic cię nie zaskoczyło. 
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Waga  
Na początku mogą się spiętrzyć obowiązki, ale dzięki temu ujawnią się Twoje talenty 
do inwestowania lub zarządzania. Przyjdzie Ci też żyć z terminarzem w ręku, by zdążyć 
na czas z ważnymi sprawami. Trzeba będzie czasem decydować, co jest ważniejsze 
w danym momencie: sprawy zawodowe czy sprawy prywatne. Od marca już nieco 
więcej wytchnienia, a i do portfela zawita niezła sumka. Przyjdzie Ci w pracy stać się 
arbitrami w ważnej sprawie. Kieruj się wtedy zdrowym rozsądkiem oraz 
bezstronnością. 

Skorpion  
Możesz otworzyć nowy rozdział swojego życia. Zaczniesz inwestować i dokonasz 
reorganizacji w życiu. Wszystko to zaowocuje sukcesami, a taki obrót spraw sprawi, że 
w życiu prywatnym zakwitniesz i staniesz się na nowo gejzerem energii. W sprawach 
zdrowotnych zasięgnij porady specjalisty, nie kieruj się oceną innych, to nic nie 
pomoże, tylko przysporzy Ci dodatkowych kłopotów. 

Strzelec  

W tym miesiącu jesteś w stanie osiągnąć pełnię szczęścia. Zaspokoisz swoje 
pragnienia lub zdobędziesz przedmioty pożądania. Wraz z osiągnięciem tego na czym 
Ci tak bardzo zależy nadejdzie stan odprężenia i relaksu. Warto nawiązać kontakt 
z osobą, której długo unikałeś. Nie oczekuj zbyt dużych dochodów, ale i tak będziesz 
odczuwać dużą satysfakcję. Kondycja fizyczna i emocjonalna będzie Ci. 

Koziorożec  
Zastanów się spokojnie czy obrany kierunek jest właściwy a wcześniej zaplanowane 
przedsięwzięcia celowe. Jeśli oczekujesz ważnych wiadomości to teraz nie otrzymasz 
nic konkretnego. W tym roku możesz liczyć na przychylność życzliwych osób, liczne 
kontakty z przyjaciółmi oraz opiekę Anioła Stróża. Możesz też odczuwać zmienność 
nastrojów. Zdrowie w normie, ale na wszelki wypadek zasięgnij porady lekarza. 

Wodnik  
Czekają Was zajęcia samodzielne, bardzo odpowiedzialne, szczególnie jeśli związane 
będą z planowaniem. Najbardziej sprzyjający czas na wybieranie dalszej drogi będzie 
trwał od początku czerwca. W tym czasie śmiało podejmujcie decyzje dotyczące 
przyszłości. Pieniędzy nie powinno zabraknąć. W drugiej połowie roku spokojniej, 
skupicie się na swoich dokonaniach. To dobry rok na zdawanie egzaminów, podjęcia 
pracy, albowiem gwiazdy wam sprzyjają. 

Ryby
W tym miesiącu wykaż dużo zdecydowania i determinacji, a osiągniesz to, na czym Ci 
zależy. Nie ulegaj sentymentom, bo możesz ponieść duże straty. W sprawach 
zawodowych bądź taktowny, dokładny i racjonalny. W zdrowiu może pojawić się mały 
kryzys, z którego należy wyciągnąć wnioski dla siebie, Zacznij walczyć o swoje i nie 
poddawaj się! 
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Kącik wierszoklety 

Lato 
 
O lato! 
Czemuś umarło? 
Bez Ciebie życie takie szare, 
bure, ponure 
O lato! 
Gdzie żeś odeszło? 
 
 
 

Niczym szarą kaftankę bez guzików 
przewiało przez pola 
jak lato wyniosło 
z mojego życia 
O czemuś 
czemuś odeszło? 
to życie trwa 
i jest takie 
nijakie...

 

 Jak powstaje mój bohater?

Na początku myślę sobie o danej 
postaci - skąd pochodzi, jaka jest jej 
przeszłość, doświadczenia, relacje 
z innymi ludźmi (bądź bogami). Później 
zastanawiam się nad celami 
i marzeniami, nad podejściem do 
świata, nad zasadami, którymi się 
kieruje. Często (a prawie zawsze) w nich 
wszystkich są zawarte jakieś elementy 
mnie. Jeden bohater pasjonuje się 
historią, inny ma obsesję na punkcie 
zapachów, to znowu kogoś fascynuje 

magia. Dobrze, wiemy już, że po części 
są mną, ale żadna z postaci nie jest mną 
w pełni, bo wtedy ograniczyłabym się 
przy kolejnych. Czy biorę sobie za 
przykład znajomych, rodzinę? Rzadko, 
ale jeśli są to szczątkowe cechy. Nigdy 
nie pokazuję żyjących osób, znajomych 
czy nie. Postaci dodaję na przykład jakąś 
jedną cechę albo jedno zainteresowanie 
kogoś, kogo znam. Wtedy mam  cały 
worek pomysłów do wykorzystania przy 
kolejnych osobach. 
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